
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 603

2697

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς 

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

     Με την υπ’ αρ. 35673/11.6.2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
αποσπάται η Αλεξάνδρα Καραφουλίδη του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 093479), μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, κατηγορίας 
ΠΕ 70 (Δασκάλων) με Α.Μ. 617375 με οργανική θέση 
στο 6ο Δημοτικό Σχολείο Γλυφάδας, με βαθμό Α’ και μι-
σθολογικό κλιμάκιο 8ο, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
συνεργάτη στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Μαρίας Αλεξάνδρας 
Κεφάλα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 - 48 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Μετά την με οποιονδήποτε τρόπο αποχώρηση της 
Υφυπουργού, η υπάλληλος οφείλει να επιστρέψει, χωρίς 
άλλη ειδοποίηση, στην Υπηρεσία όπου ανήκει η οργα-
νική της θέση.

Η υπάλληλος είναι υπόχρεη υποβολής δήλωσης περι-
ουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης οικονομικών 
συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 5 του ν. 5026/2023 (Α’ 45), όπως ισχύουν. Σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 5026/2023 (A’ 45) 
η αρχική Δ.Π.Κ. υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα ημερο-
λογιακές (90) ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητας 
και δεν επηρεάζεται από χρονικά μεταγενέστερη από-
κτηση άλλης ιδιότητας, που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’. 
Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τους υπόχρεους ετησίως, όσο 
διαρκεί η θητεία της δραστηριότητας ή διατηρείται η 
ιδιότητα των υπόχρεων, καθώς και για δύο (2) έτη μετά 
την απώλεια της ιδιότητας, με την τελική δήλωση να 
αφορά στο έτος χρήσης που έπεται της απώλειας της 
ιδιότητας.

Επιπλέον οι υπόχρεοι σε Δ.Π.Κ. υποβάλλουν, στην προ-
θεσμία της παρ. 1 του άρθρου 18, Δήλωση Οικονομικών 

Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 5026/2023.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται για κάθε συνέπεια ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την 
οποία αποσπάται.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας: 28321/15.4.2024).

Οι Υπουργοί

   Υφυπουργός 
Παιδείας, Θρησκευμάτων Κοινωνικής Συνοχής
και Αθλητισμού και Οικογένειας

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΑΡΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΚΕΦΑΛΑ

 

    Αριθμ. 35905 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 123179/16.12.2022 

απόφασης της Υφυπουργού Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων «Ορισμός μελών στο Διοι-

κητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-

νοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1190).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 

συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

β) των άρθρων 1 έως 17 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστη-
μα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές δι-
ατάξεις (Α’ 183),

γ) των άρθρων 13,14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2698 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/13.06.2024

ε) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 123179/16.12.2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1190).

3. Την από 15.5.2024 παραίτηση της Δήμητρας Παππά 
από τη θέση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

4. Την ανάγκη αντικατάστασης της Προέδρου, του 
Α’ Αντιπροέδρου και της Β’ Αντιπροέδρου του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για λόγους εύρυθμης και ομαλής 
λειτουργίας αυτού.

5. Την από 13.3.2024 παραίτηση της Σιαφογάκη Ευαγ-
γελίας, αναπληρωματικού μέλους του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

6. Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος και η Αντιπρόεδρος Α’, 
έχουν τα προσόντα της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5062/
2023 (Α’ 183).

7. Το γεγονός ότι υπάρχει αδυναμία ορισμού Αντιπρο-
έδρου Β’ και ορισμού αναπληρωματικού μέλους για την 
περ. 5, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των στοιχείων 1 και 2 της υπ’ αρ. 
123179/16.12.2022 απόφασης της Υφυπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων των παρακάτω προ-
σώπων, ως εξής:

«1. Ο Γκαλίτσιος Γεώργιος του Μενέλαου με ΑΔΤ 
ΑΜ 822158, δικαστικός υπάλληλος, ως Πρόεδρος μετα-
βατικά και για χρονικό διάστημα που δεν επιτρέπεται να 
υπερβαίνει το ένα έτος (1) έτος, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 10 του ν. 5062/2023, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 15 αυτού, σε αντικατάσταση της Παππά Δήμη-
τρας του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΜ 819887.

2. H Δήμα Κωνσταντίνα του Χρήστου με ΑΔΤ 
ΑΖ 769520, συνταξιούχος ιδιωτικού τομέα, ως Αντιπρό-
εδρος Α’, μεταβατικά και για χρονικό διάστημα που δεν 
επιτρέπεται να υπερβαίνει το ένα έτος (1) έτος, σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023, σε συν-
δυασμό με το άρθρο 15 αυτού, σε αντικατάσταση του 
Γκαλίτσιου Γεωργίου του Μενέλαου με ΑΔΤ ΑΜ 822158.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 123179/16.12.2022 από-
φαση.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ   

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Αριθμ. 8624 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 8, 9, 10, 411 και 448 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141),

2. την παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυ-
ση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας 
μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων Πανεπιστημί-
ων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39),

3. την υπ’ αρ. 99286/Ζ1/8.8.2022 υπουργική απόφα-
ση «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την εφαρμογή της 
ταξινομικής ψήφου» (Β’ 4211),

4. την υπ’ αρ. 3445/20.05.2024 υπουργική απόφαση 
«Διαδικασία εκλογής των εξωτερικών μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
(Β’ 2828),

5. το υπό στοιχεία 54241/Ζ1/23.5.2024 έγγραφο του Γε-
νικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Διαδικα-
σία εκλογής εξωτερικών μελών Συμβουλίων Διοίκησης»,

6. την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.8.2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 
στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την οποία 
διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου Μπουραντώνη 
του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονο-
μικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 1.9.2020 
έως 31.8.2024,

7. την υπ’  αρ. 1779/23.2.2024 προκήρυξη για την  
εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΑΔΑ: 
ΨΚΟ6469Β4Μ- 7ΥΦ),

8. την υπ’ αρ. 1780/23.2.2024 Διεθνή Δημόσια Πρό-
σκληση για την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (ΑΔΑ: ΨΞ4Υ469Β4Μ-ΤΘΠ),

9. την υπ’ αρ. 3364/26.3.2024 απόφαση του Πρύτανη 
περί παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβο-
λής αιτήσεων της Διεθνούς Δημόσιας Πρόσκλησης για 
την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(ΑΔΑ: 6ΖΝ7469Β4Μ-893),

10. το υπ’ αρ. 4888/17.4.2024 τελικό πρακτικό εκλογής 
για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2699Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/13.06.2024

11. το υπ’ αρ. 8529/10.6.2024 πρακτικό εκλογής για 
την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

12. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

14. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά όργανα, με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, διαπιστώνει:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως εξής:

1. Βασδέκης Βασίλειος του Γεωργίου, ΑΔΤ: ΑΝ531436, 
Καθηγητής του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επι-
στημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, Εσωτερικό 
Μέλος.

2. Δράκος Κωνσταντίνος του Δημητρίου, ΑΔΤ: 
ΑΚ528686, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων, Εσωτερικό Μέλος.

3. Ευγενίου Θεόδωρος του Κωνσταντίνου, Αρ. Δια-
βατηρίου ΑΡ6962199, καθηγητής INSEAD, Εξωτερικό 
Μέλος.

4. Καλυβίτης Σαράντης του Χρήστου, ΑΔΤ: Π317163, 
Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικο-
νομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, 
Εσωτερικό Μέλος.

5. Κοέν Σάνδρα του Ιωσήφ, ΑΔΤ: ΑΚ139479, Καθηγή-
τρια του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρή-

σεων της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, Εσωτερικό 
Μέλος.

6. Μιχαήλ Μιχαήλ του Στεφανή, ΑΔΤ: Κυπριακής Δη-
μοκρατίας 490146, Ομότιμος Καθηγητής Πανεπιστημίου 
Κύπρου, Εξωτερικό Μέλος.

7. Μουστάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ, ΑΔΤ: ΑΜ535590, 
Καθηγήτρια London School of Economics and Political 
Science, Εξωτερικό Μέλος.

8. Ξυλωμένος Γεώργιος του Βασιλείου, ΑΔΤ: ΑΒ346953, 
Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επι-
στημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, Εσωτερικό 
Μέλος.

9. Παπαλεξόπουλος Δημήτριος του Παναγιώτη, ΑΔΤ: 
ΑΡ075534, Ιδιωτικός υπάλληλος, Εξωτερικό Μέλος.

10. Σερφές Κωνσταντίνος του Αναστασίου, Αρ. Διαβατη-
ρίου Η.Π.Α. 567131511, Καθηγητής School of Economics, 
LeBow College of Business, Drexel University, Εξωτερικό 
Μέλος.

11. Τζαβαλής Ηλίας του Αργυρίου, ΑΔΤ: ΑΒ664162, 
Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών, Εσωτερικό Μέλος.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Διοίκησης είναι 
τετραετής, αρχίζει την 1η Σεπτεμβρίου 2024 και λήγει 
την 31η Αυγούστου 2028.

Τη γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη του 
Συμβουλίου Διοίκησης αναλαμβάνει η Γραμματεία Συ-
γκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2700 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 603/13.06.2024

*14006031306240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-14T02:55:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




